
 

 

Školská rada při Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, p. o. 

 

Zápis ze schůze školské rady konané 14. října 2019 v 15:00 hodin 

  
Přítomni: Mgr. Dušan Drexler, Mgr. Luboš Vosecký, Ing. Irena Kohoutová, Ing. arch. Vojtěch Franta, 
Ing. Petr Třešňák 
Omluven: Ing. Tomáš Rákos 
Hosté: Mgr. Klára Tesařová 
 
Program:   

1. Výroční zpráva školy 2018/19  
2. Školní a klasifikační řád 
3. Informace o škole: přijímací a maturitní zkoušky 2018/19, propagace školy 2019/20 
4. Různé   
  
Program:   
1. Školská rada jednohlasně schvaluje výroční zprávu školy za šk. rok 2018/19.  
 
2. Školní a klasifikační řád pro školní rok 2018/19 obsahují některé změn, ke kterým ŠR nemá výhrady 
a dokumenty tím schvaluje. 
Školní řád: úpravy pouze v části vnitřní provoz školy ohledně přípravy učebny na výuku. 
Klasifikační řád:  
a) změny ohledně doklasifikování žáků po návratu ze studia v zahraničí 
b) počet známek v předmětech, které jsou vyučovány v bloku (např. semináře) 
c) hodnocení praxí žáků OA 
 
3. Školská rada byla seznámena s výsledky maturitních zkoušek a s celkovou úspěšností u společné části 
MZ, která je jako jediná srovnatelná napřič všemi školami. Na GOAML dosáhla po podzimním termínu 
MZ 98%, což školu řadí do nadprůměrné části spektra. Ve školním roce 2018/19 došlo ke zlepšení těchto 
výsledků. 
 
Školská rada byla seznámena s výsledky přijímacích zkoušek i s počtem menšího počtu žáků v oboru 4-
letého gymnázia. Jako problém se ukazuje blízkost Plzeňského kraje, ve kterém nejsou požadavky na 
cut-off score u PZ.  
S tím také souvisí zlepšení propagace školy pro následující školní rok (spolupráce s výchovnými 
poradci, zažij goaml!, prezentace v periodikách, laboratorní cvičení pro žáky 9. ročníků apod.). 
Doporučeno školskou radou propagovat 2 jazyky od primy, cestovní ruch v oboru OA a všeobecné 
vzdělání jako základ pro budoucí uplatnění na trhu práce. 
 
 
 
Zapsal: 
Mgr. Dušan Drexler 
14. 10. 2019 


